
Comune di Troina
Provincia di Enna

____________

VERBALE  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

                                         ORIGINALE

Deliberazione N. 55  del 02/05/2014

Proposta N. 65  del 30/04/2014

OGGETTO: REVOCA  PARZIALE   DELIBERA DI G.M. NR.119 DEL 31.10.2012 AD 
OGGETTO:"MODIFICA ARTT.33 E 34 DEL VIGENTE REGOLAMENTO 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI".

L'anno  addì  del mese di  alle ore 13:30 e seguenti, nella sala delle adunanze Presso il Palazzo 
Municipale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la  
Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

COGNOME E NOME CARICA PRES./ASS.
VENEZIA SEBASTIANO Sindaco SI
SCHILLACI SILVESTRO Vice Sindaco SI
MACRI' GIUSEPPE Assessore NO
IMPELLIZZERI CARMELA Assessore SI
SICILIANO FABIO Assessore SI

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale Dott.ssa Domenica Cacciato Insilla ai sensi dell’art. 52 
della L. n. 142/90 recepita con L.R. 48/91 e successive modifiche e integrazioni.

Il Presidente, Il Sindaco Dott. Sebastiano Venezia, con l’assistenza del sopracitato Il Segretario 
Generale Dott.ssa Domenica Cacciato Insilla, invita i membri della Giunta Comunale all’esame della  
seguente proposta di deliberazione annotata nel registro generale di proposte di atti deliberativi al  
n. 65 del  30/04/2014.

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N. 55 del 02/05/2014



 
Proponente: Il Sindaco

Richiamata  la deliberazione di G.M. n.106 del 13.09.2011, ad oggetto: “Revisione  regolamento per l’ordinamento 
uffici e servizi “ – Adeguamento principi di cui al D.Lgs 150/2009” e, in particolare il Capo I° che disciplina il sistema  
di misurazione e valutazione della performance; 
Richiamata la deliberazione di G.M. n.119 del 31.10.2012 con la quale si disponeva:

 Di modificare gli artt. 33 e 34 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
di G.M. n.106 del 13.09.2011, ove viene prevista l’istituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
(OIV) e la procedura per la nomina dell’OIV, come segue:
1) Art.33 viene eliminato il p.to 4° sostituito con il seguente “ Sono attribuite ai Revisori dei Conti, con  

provvedimento  sindacale,  le  competenze  di  organismo  indipendente  di  valutazione  per  la  durata 
dell’incarico dell’Organo di Revisione, al fine di attuare i principi legislativi di contenimento della  
spesa corrente dell’Ente;

2) Art.34 viene eliminato;
 Di dare atto che si intende revocata ogni altra disposizione regolamentare incompatibile con la previsione 

come sopra riportata;
 Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’esecuzione di quanto testè deliberato.

Ritenuto opportuno ripristinare l’originaria formulazione regolamentare di cui al p.to 4 dell’art.33, relativo alla nomina 
dei componenti dell’O.I.V. e di cui all’art.34 che detta la procedura per la nomina dell’O.I.V. e prevedere,  inoltre, 
all’art.33  l’ulteriore  punto 9° che così recita: “E’ facoltà attribuire ai Revisori dei Conti, con provvedimento sindacale,  
le competenze di Organismo indipendente di valutazione per la durata dell’incarico dell’Organo di Revisione, al fine di  
dare attuazione alle vigenti disposizioni  in materia  di contenimento della spesa corrente dell’Ente e nel rispetto dei  
principi  di invarianza della spesa”;
Ritenuto, per quanto sopra,  di procedere alla parziale revoca della citata deliberazione di G.M. n. 119 del 31/10/2012;
Visto il D.Lgs 267/2000 come modificato con D.L. n. 174/2012;
Vista la L.R. n.30/2000;
Visto il vigenet Statuto Comunale
Visto l’O.R.EE.LL.

PROPONE

A parziale revoca della deliberazione di G.M. n. 119 del 31/10/2012:
Di  ripristinare l’originaria  formulazione  regolamentare  di  cui  al  p.to  4  dell’art.  33  del  vigente  regolamento  per 
l’ordinamento degli uffici e servizi approvato con deliberazione della G.M. n.106 del 13.09.2011 relativo alla nomina 
dei  componenti  dell’O.I.V  e ripristinare,  altresì,  l’originaria  formulazione normativa  di  cui  all’art.  34 che  detta  la  
procedura per la nomina dell’O.I.V.;
Di prevedere, inoltre, all’art. 33 l’ulteriore punto  9° che così recita: “E’ facoltà attribuire ai Revisori dei Conti, con  
provvedimento  sindacale,  le  competenze  di  Organismo  indipendente  di  valutazione  per  la  durata  dell’incarico  
dell’Organo di Revisione, al fine di dare attuazione alle vigenti disposizioni  in materia  di contenimento della spesa  
corrente dell’Ente e nel rispetto dei principi  di invarianza della spesa”;
Di demandare al Servizio Giuridico ed economico del Personale ogni adempimento consequenziale alla presente;
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza  di dar corso ad obbligatori adempimenti di legge.

Il Sindaco 
                                                                                                  Sebastiano Dott. Venezia

Il Responsabile del Settore     
    Domenica Cacciato Insilla / INFOCERT SPA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N. 55 del 02/05/2014



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'  O.EE.LL.  vigente  nella  Regione  Siciliana  emanato  con  L.R.  15  marzo  1963  n.  16  e 
successive modifiche ed integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 Dicembre 1991 n. 48 
che ha recepito la Legge 8 giugno 1990 n. 142, e L.R. 30/2000 che ha innovato l’Ordinamento 
degli EE.LL. recependo il  D. Lgs 267/00;

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 53, 1° comma, della L. 142/90 
come recepito con l’art 1 lett. i della L.R. 48/91, nel testo sostituito dall’art. 12 della L.R. 30/2000,  
allegato al presente provvedimento;

Visto  il parere in ordine alla regolarità contabile, reso ai sensi dell'art. 53, 1° comma, della L. 
142/90 come recepito con l’art 1 lett. i della L.R. 48/91, nel testo sostituito dall’art. 12 della L.R.  
30/2000, allegato al presente provvedimento;

Vista l’attestazione di compatibilità monetaria rilasciata dal Responsabile del Settore “Economico 
Finanziario”,  resa  ai  sensi  dell’art.  9  Legge  del  03/08/2009  n°  102,  allegata  al  presente 
provvedimento;

Vista la  proposta  di  deliberazione  di  pari  oggetto,  allegata  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

Ritenuto di dovere approvare la suddetta proposta;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA  

Per le causali meglio espresse in narrativa:

Di approvare, facendola propria a tutti gli effetti di legge, la proposta di deliberazione N.65 del  
30/04/2014,  avente  per  oggetto:  “REVOCA   PARZIALE    DELIBERA  DI  G.M.  NR.119  DEL 
31.10.2012  AD  OGGETTO:"MODIFICA  ARTT.33  E  34  DEL  VIGENTE  REGOLAMENTO 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI".” unitamente agli allegati di cui in premessa.

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza  di dar corso ad obbligatori  
adempimenti di legge.

--------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N. 55 del 02/05/2014



Letto, approvato e sottoscritto

 Il Sindaco
   Dott. Sebastiano Venezia

L’ASSESSORE ANZIANO Il Segretario Generale
    Geom. Silvestro Scillaci     Dott.ssa Domenica Cacciato Insilla

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, è stata pubblicata  
all'Albo Pretorio On-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05/05/2014 al 20/05/2014, 
(art. 11, comma 1°, L.R. n. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17 del 
28/12/2004).

Troina, lì _____________

Il Messo Comunale /L’Addetto All’Albo IL SEGRETARIO GENERALE
______________________    ___________________       

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

La  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  della  L.R. 
03/12/1991 N. 44 e successive modifiche ed integrazioni.

Troina, lì  02/05/2014 IL SEGRETARIO GENERALE
      Dott.ssa Domenica Cacciato Insilla

           
           

  
         

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N. 55 del 02/05/2014


	COGNOME E NOME
	CARICA
	PRES./ASS.
	VENEZIA SEBASTIANO

	Sindaco
	SCHILLACI SILVESTRO

	Vice Sindaco
	MACRI' GIUSEPPE

	Assessore
	IMPELLIZZERI CARMELA

	Assessore
	SICILIANO FABIO

	Assessore


